DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 225/2013 – São Paulo, quinta-feira, 05 de dezembro de 2013

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50113/05-UMED - JOSE WILSON MIRANDA DIAS, no dia 13.11.2013;

-50372/09-UMED - MARCIO JEFERSON DA SILVA, no dia 26.11.2013.

Concedendo licença para tratamento de saúde, ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos artigos 202 e 203,

§§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-04230/96-UMED - JOÃO FERREIRA BARBOSA, nos dias 26.11 e 27.11.2013.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos

artigos 82 e 83 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50143/09-UMED - ERIKA YUWAMI HAJI, no período de 18.11 a 29.11.2013.

ATO Nº 12044, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 96, item I, letra “b”, da Constituição da República, tendo em vista o que

consta do Processo Administrativo nº 0012302-41.2013.4.03.8001 - SEI, resolve:

ALTERAR, em parte, o Ato nº 8018, de 23/03/2006, publicado em 24/03/2006, que concedeu Pensão Estatutária

Vitalícia a MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA CARVALHO, viúva do servidor inativo falecido VALTER

CARVALHO, cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 15, nos termos da Lei nº

11416/2006, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Estado de São Paulo, para

que o cálculo do benefício seja feito nos termos do artigo 6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003, incluído

pela Emenda Constitucional nº 70/2012, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, data de promulgação

desta última, conforme o seu artigo 2º.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 05/12/2013     1/107

VINICIUS
MACIEL
RAHAL:3
387

Assinado de forma digital por
VINICIUS MACIEL RAHAL:3387
DN: CN=VINICIUS MACIEL
RAHAL:3387, OU=SERVIDOR,
OU=TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 3A REGIAO-
TRF3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica -
ACJUS v4, OU=Cert-JUS
Institucional - A3, O=ICP-Brasil,
C=B
Dados: D:20131204175031-
02'00'

RESOLVE:

Convocar o MM. Juiz da 1ª Vara-Gabinete de Jundiaí - SP, Dr. JOSE TARCISIO JANUARIO para, sem prejuízo

de suas atribuições, atuar nas audiências de Conciliação de Jundiaí na Semana Nacional de Conciliação, no

período de 2 a 6/12/13.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

PORTARIANº 7.344, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013

Dispõe sobre as escalas do plantão judicial no recesso judiciário 2013/2014, de que trata o art. 62, inciso I, da Lei

nº 5.010/66.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a disposição da Carta da República, acrescida pela Emenda nº 45/2004, segundo a qual a

atividade jurisdicional será ininterrupta, bem assim, em conseqüência, a necessidade de prover o exercício

jurisdicional durante o feriado previsto na Lei nº 5.010/66, art. 62, inciso I, presentemente no período de 20 de

dezembro de 2013 a 6 de janeiro de 2014;

CONSIDERANDO a Resolução nº 70, de 26 de agosto de 2009, do Conselho da Justiça Federal, e a Resolução nº

358, de 27 de abril de 2009, do Conselho de Administração deste Regional;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 6.196, de 18 de novembro de 2010, da Presidência deste Tribunal;

CONSIDERANDO as inscrições dos Magistrados Federais realizadas em atendimento ao ofício-circular nº

1/2013-SEJU, de 4 de outubro de 2013, da Presidência deste Tribunal,

R E S O L V E:

Art. 1º Estabelecer as escalas de plantão judiciário dos Magistrados deste Tribunal, no período compreendido

entre os dias 20 de dezembro de 2013 e 6 de janeiro de 2014, nos seguintes termos:

PLANTÃO JUDICIÁRIO PRESENCIAL

PERÍODO MAGISTRADO SEÇÃO

1º
20 e 23 de dezembro de
2013

DESEMBARGADOR
FEDERAL PEIXOTO
JUNIOR (somente dia 20)

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL ANDRÉ
NEKATSCHALOW

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL COTRIM
GUIMARÃES (somente
dia 20)

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL JOSÉ
LUNARDELLI

1ª SEÇÃO

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO MÁRCIO
MESQUITA

1ª SEÇÃO

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO LEONEL
FERREIRA

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADORA
FEDERAL CECÍLIA
MARCONDES

2ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL CARLOS
MUTA

2ª SEÇÃO

DESEMBARGADORA
FEDERAL CONSUELO
YOSHIDA

2ª SEÇÃO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 05/12/2013     6/107

DESEMBARGADOR
FEDERAL NELTON DOS
SANTOS (somente dia 20)

2ª SEÇÃO

DESEMBARGADORA
FEDERAL MÔNICA
NOBRE

2ª SEÇÃO

DESEMBARGADORA
FEDERAL DALDICE
SANTANA (somente dia
20)

3ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL FAUSTO DE
SANCTIS

3ª SEÇÃO

PLANTÃO JUDICIÁRIO PRESENCIAL

PERÍODO MAGISTRADO SEÇÃO

2º
26, 27 e 30 dezembro de
2013

DESEMBARGADOR
FEDERAL ANDRÉ
NEKATSCHALOW
(somente dias 26 e 27)

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL JOSÉ
LUNARDELLI

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL TORU
YAMAMOTO

1ª SEÇÃO

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO MÁRCIO
MESQUITA

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL MÁRCIO
MORAES

2ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL CARLOS
MUTA

2ª SEÇÃO

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO
HERBERT DE BRUYN

2ª SEÇÃO

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO
LEONARDO SAFI

3ª SEÇÃO

PLANTÃO JUDICIÁRIO PRESENCIAL

PERÍODO MAGISTRADO SEÇÃO

3º 2, 3 e 6 de janeiro de 2014

DESEMBARGADOR
FEDERAL PEIXOTO
JUNIOR (somente dia 06)

1ª SEÇÃO

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO PAULO
DOMINGUES

1ª SEÇÃO

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO MÁRCIO
MESQUITA

1ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL MÁRCIO
MORAES

2ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR
FEDERAL CARLOS
MUTA

2ª SEÇÃO

DESEMBARGADOR 2ª SEÇÃO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 05/12/2013     7/107

Art. 2º Os pedidos de alteração de plantão devem ser encaminhados à Presidência do Tribunal, para apreciação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partícipes:TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº 59.949.362/0001-76) e o MUNICÍPIO

DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA (CNPJ nº 05.774.894/0001-90). Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de

Cooperação Técnica nº 01.009.11.2013. Objeto: a assunção do total das despesas, por parte do Município, com a

LOCAÇÃO do imóvel - localizado na Preaça Armando Sales de Oliveira nº 58, esquina com a Rua Getúlio

Vargas nº 19, Município de São João da Boa Vista e demais gastos com água, luz e impostos - no qual será

instalado à sede da Justiça Federal do Município de São João da Boa Vista, pelo período de 6 (seis) meses,

valendo até 14/05/2014. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Contrato de Locação nº 158/13. Vigência: 6 (seis)

meses, até 14/05/2014. Assinam pelo Tribunal: Dr. Newton De Lucca (Desembargador Federal Presidente do

Tribunal Regional Federal da 3ª Região), pelo Município: Dr. Vanderlei Borges de Carvalho (Prefeito Municipal).

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

DESPACHOS ASSINADOS ELETRONICAMENTE EM 03/12/2013 PELO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO.

Processo SEI nº 0021960-92.2013.4.03.8000

Interessado(a): Daniela Miranda Benetti

“À vista da homologação pela Divisão Médica, concedo a licença-saúde de 21 a 22/11/2013.”

Processo SEI nº 0021977-31.2013.4.03.8000

Interessado(a): Diana Brunstein

FEDERAL NELTON DOS
SANTOS

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO
DOUGLAS GONZALES

3ª SEÇÃO

PLANTÃO JUDICIÁRIO DE SOBREAVISO

PERÍODO MAGISTRADO
APOIO
SUBSECRETARIA

1º
20 a 23 de dezembro de
2013

DESEMBARGADOR
FEDERAL FAUSTO DE
SANCTIS

UPLE

2º
24 a 27 de dezembro de
2013

DESEMBARGADOR
FEDERAL TORU
YAMAMOTO

3ª SEÇÃO

3º
28 de dezembro de 2013 a
1º de janeiro de 2014

JUIZ FEDERAL
CONVOCADO FERNÃO
POMPEO

1ª SEÇÃO

4º 2 a 6 de janeiro de 2014
JUIZ FEDERAL
CONVOCADO
DOUGLAS GONZALES

2ª SEÇÃO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 05/12/2013     8/107